

## Särskilt yttrande Kultur- och fritidsnämnden 2019-01-28

### § 2 Nämndplan 2019

#### Vi bygger gärna broar men inte här

I den nämndplan för 2019 som avser kultur- och fritidsnämndens verksamhet framkommer det under rubriken *Politisk inriktning och intention* att ”Vi vill fortsätta utveckla Alby enligt ”Attraktiva Alby” och under mandatperioden kommer en bro skapa en ny entré till Tyresta nationalpark” (s.4 stycke 6). Detta står inte Centerpartiet bakom och kan därför inte heller stödja nämndplanen i sin helhet.

De pengar som var avsatta för att utveckla Alby enligt ”Attraktiva Alby 2.0” är redan förbrukade. Trots att hela budgeten förbrukats så har ändå inte alla de förbättringar som skulle genomföras gjorts med anledning av högre kostnader är förväntat. Det finns alltså fortfarande saker som behöver åtgärdas och som fokus borde ligga på att färdigställa under denna mandatperiod. Att då utlova en bro som det inte finns pengar till och som dessutom inte är prioriterat i ”Attraktiva Alby 2.0” synes oansvarigt.

Vidare finns det många frågetecken gällande bron som inte redogörs för i nämndplanen.

- Finns det tillstånd från Länsstyrelsen att göra detta omfattande ingrepp i miljön?
- Vilka konsekvenser skulle bron få på naturreservatet?
- Hur mycket kommer det att kosta att bygga bron och vilka ytterligare kostnader tillkommer förutom själva bron, så som avverkning för framfart, elljus, fler p-platser, faciliteter både för privata ändamål och för sophantering, snöröjning, mm.
- Stämmer det att en arkitektävling för bron ska utlysas och att bara den i sig kommer att kosta omkring 1 milj. kr?

Avslutningsvis vill Centerpartiet i Tyresö påpeka att det från det nya styret sades att en skattehöjning var tvunget för att klara av kommunens verksamheter – inte för att bygga grandiosa monument. Det är oansvarigt av styrande politiker att driva igenom ett brobygge för flera miljoner kronor för de utökade intäkter de får via skattehöjningen. Märkligt är också att Miljöpartiet ”de gröna” medverkar till att skövla skog och exploatera unikt naturområde. Varken grönt eller ansvarsfullt styre i den nya majoriteten.

Centerpartiet står för en grön och ansvarsfull kultur och fritid i vår kommun – inte ansvarslösa brobyggen i känslig miljö. Vi säger därför nej till bron och nej till den politiska intentionen i kultur- och fritidsnämndens nämndplan för 2019.



Johanna Björksten

Andre vice ordförande Kultur- och fritidsnämnden

Tyresö Centerpartiet